
５月臨時会　議会の構成決まる
議　長に　佐藤　正洋　議員
副議長に　梅原　和喜　議員

　さきの統一地方選挙で誕生した新しい
議員による最初の臨時会が５月 13 日、
会期１日間で開かれました。
　臨時会では、まず、正副議長の選挙が
行われ、議長に佐藤正洋議員、副議長
に梅原和喜議員がそれぞれ選出されまし
た。
　次に、常任委員及び議会運営委員の選
任の後、各委員会を開会して、正副委員
長の互選を行いました。
　そのほか、議会選出の長崎県後期高齢
者医療広域連合議会議員を選出し、監査
委員の選任に同意しました。
　その他、専決処分７件の報告を承認・
了承して閉会しました。

　市民の皆様には、日頃から市政に対し、深いご理解と温かいご
協力をいただき、心から感謝申し上げます。
　このたび、私どもは議員多数のご推挙により第５６代議長、第
６２代副議長に就任いたしました。
　現在、長崎市は、急激に進行する人口減少や少子高齢化に対応
するため、将来の長崎市の発展につながる様々な施策に取り組
んでいかなければならない重要な時期を迎えております。
　私たち長崎市議会は、皆様の期待と信頼に応えるべく、市政の
チェック機能を最大限に発揮して諸課題の解決に取り組むととも
に、長崎市の未来が明るく、活力あるものとなるよう全力を尽くし
てまいります。
　どうか、今後とも、市民の皆様の変わらぬご支援とご協力を賜
りますようお願い申し上げます。

正副議長就任の
ご挨拶

佐藤　正洋議長 梅原　和喜副議長

● 投票の様⼦（議場）

本会議の模様を長崎ケーブルメディアやインターネットで生中継しています。
また、インターネットでは録画中継もご覧になれます。You Tube（ユーチューブ）でも視聴できます。 長崎市議会 検 索

2019.6.1No.165


